

PATRONAT „RZECZPOSPOLITEJ”

Statuetki Renesa rozdane

Liderka krymskich Tatarów oraz organizacja zajmująca się poszukiwaniem zaginionych dzieci w Meksyku zostały laureatami Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello.

MAREK KOZUBAL

W Krakowie zostały wręczone statuetki autorstwa Andrzeja Renesa. Od 2003 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Willa Decjusza przyznawana jest bowiem Nagroda im. Sérgio Vieira de Mello. Honorowane są osoby i organizacje pozarządowe za działania „na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur”.

W czwartek uhonorowana została Tamila Tasheva, współzałożycielka i prezes zarządu organizacji pozarządowej CrimeaSOS, która od 2014 r. jest partnerem programów wysokiego komisarza Narodów Zjednoczonych ds. uchodźców (UNHCR) dotyczących ochrony uchodźców wewnętrznych na Białorusi, w Mołdawii i na Ukrainie. Tasheva jest aktywistką broniącą praw człowieka i jedną z liderek młodego pokolenia krymskich Tatarów.

„Jest aktywnie zaangażowana w kwestie uchodźstwa wewnętrznego, praw człowieka na Krymie, działalności z zakresu interesu publicznego oraz opracowywania ukraińskich ustaw dotyczących pomocy społecznej i humanitarnego prawa dotyczącego tymczasowo okupowanych terytoriów” – uzasadniają organizatorzy nagrody.

Kapituła uhonorowała też Diecezjalne Centrum Praw

Człowieka Fray Juan de Larios, które zostało założone w Meksyku w 2001 r. przez biskupa diecezji Saltillo, dominikanina, ojca Raúla Very López. Zajmuje się ono głównie sprawami zaginięć dzieci w północnym Meksyku. Doradza rodzicom w kwestiach prawnych, wspiera psychologicznie i organizacyjnie w kontaktach z władzami, domaga się natychmiastowego poszukiwania zaginionych. „Centrum prowadzi także intensywną aktywność w dziedzinie edukacji praw człowieka, dzieląc się ze społecznością lokalną i na terenie całego kraju doświadczeniami i przekazując wiedzę w zakresie kultury poszanowania praw człowieka” – opisują organizatorzy.

Nagroda honorowa została przyznana pośmiertnie śp. Pawłowi Adamowiczowi, który został zabity 13 stycznia 2019 r. podczas finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Od 20 lat był on prezydentem Gdańska.

W skład kapituły nagrody wchodzi m.in. przedstawiciele prezydenta RP, ambasadora Brazylii, ambasadora Szwecji, MSZ, IPN, rzecznika praw obywatelskich i wysokiego komisarza NZ ds. uchodźców. W poprzednich latach wśród laureatów znaleźli się m.in. Tadeusz Mazowiecki, Szewach Weiss, Adam Rotfeld, Siergiej Kowalow.

Nagroda ma także wymiar finansowy, a jej fundatorami są corocznie polskie firmy i przedsiębiorstwa.

„Rzeczpospolita” ma patronat nad wydarzeniem. /©©